АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2022 № 593-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
«Об  утверждении   Порядка
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  гражданам,  ведущим  личные
подсобные  хозяйства  на  возмещение
затрат  на  содержание  коров»
от 02.06.2021 № 1569-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства  Российской Федерации  от  18.09.2020  № 1492
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившим  силу  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.07.2019  №  1979-па  «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годы»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  гражданам,  ведущим  личные  подсобные
хозяйства на возмещение затрат на содержание коров» от 02.06.2021 № 1569-па
(далее - постановление) следующие изменения:

2
1.1.  Наименование  постановления  после  слова  «коров»  дополнить

словами «и северных оленей».
1.2.  В пунктах 1,  2,  3  постановления после слова «коров» дополнить

словами «и северных оленей».
2.  Внести в Порядок  предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  владельцам  личных  подсобных  хозяйств  на
возмещение  затрат  на  содержание  коров,  утвержденный  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска  от  02.06.2021  № 1569-па,  (далее  -
Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка после слова «коров» дополнить словами «и
северных оленей».

2.2.  По  тексту  Порядка  после  слова  «коров»  дополнить  словами  «и
северных оленей», в соответствующем падеже.

2.3.  Пункт  1.1  после  слова  «контроля»  дополнить  словом
«(мониторинга)».

2.4.  В  пункте  1.2  и  далее  по  тексту  цифры  «1.6»  заменить  цифрами
«1.5».

2.5. В пункте 1.4 и далее по тексту слова «молочных пород» исключить.
2.6. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5 Целью предоставления субсидии является реализация мероприятия

муниципальной  программы,  направленного  на  стимулирование  развития
хозяйств  населения,  сохранение  гражданами,  ведущими  личные  подсобные
хозяйства, поголовья коров и северных оленей, путем возмещения затрат на их
содержание.»

2.7. Подпункт 1.6.5 изложить в следующей редакции:
«1.6.5 Комиссия - временный коллегиальный орган, рассматривающий

заявки  на  участие  в  отборе  на  предоставление  субсидии  и  принимающий
решение  о  предоставлении  субсидии  либо  об  отказе  в  предоставлении
субсидии.».

2.8. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- порядок отклонения Заявок участников отбора.».
2.9.  В  пункте  2.4  слова  «приложению  №  1»  заменить  словом

«приложение».
2.10. В абзаце 3 пункта 2.5 слова «по состоянию на дату начала Отбора»

заменить словами «на 1 число месяца, в котором проводится Отбор».
2.11. В пункте 2.8 слова «на дату начала проведения Отбора» исключить.
2.12.  Пункт 2.10  после слов «(в  соответствии с  порядковым номером

регистрации  заявки)»  дополнить  словами  «в  течение  15 рабочих  дней,  с
момента регистрации заявок».

2.13. В пункте 3.3:
2.13.1.  Слова  «Субсидия  за  декабрь  текущего  года  может

предоставляться  авансом,  но  не  более  предусмотренного  объема бюджетных
ассигнований  на  текущий  финансовый  год»  заменить  словами
«Предоставление субсидии производится два раза в год по 50% утвержденной

3
ставки».

2.13.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если Заявителем субсидии по состоянию на 1 число месяца, в

котором  проводится  отбор  за  вторую  половину  года  допущены  нарушения
обязательств  о  достижении  значений  результатов  предоставления  субсидии,
объем  средств,  подлежащий  выплате  из  бюджет  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» уменьшается на 10%».

2.14. Пункт 3.6 дополнить словами:
« на основании отчетов «Численность поголовья сельскохозяйственных

животных  и  птицы  в  ЛПХ»,  предоставленных  отделами  по  управлению
территориями  (Ново-Александровск,  Луговое,  Хомутово,  Владимировка)  и
селами  (Синегорск,  Березняки,  Дальнее)  МКУ  «Управление  мониторинга
городского  хозяйства»  администрации  города  Южно-Сахалинска,
Уполномоченным органом».

2.15. В пункте 4.1:
2.15.1. В абзаце 1 слова «в срок до 31 января года, следующего за годом

получения субсидии» заменить словами «в срок до 31 декабря года получения
субсидии».

2.15.2. Абзац второй исключить.
2.16. Раздел 5:
2.16.1.  Заголовок  раздела  после  слова  «контроля»  дополнить  словом

«(мониторинга)».
2.16.2. В пункте 5.2 слово «обязательную» исключить.
2.16.3. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг  достижения  результата  предоставления  субсидии

проводится  исходя  из  достижения  значений  результатов  предоставления
субсидии,  определенных  в  Соглашении,  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получению  результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые
установлены Министерством финансов Российской Федерации».

2.16.4. В пункте 5.4. слова «15 февраля» заменить словами «31 января».
2.17.  Приложение  №  1  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции

(приложение).
 3.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению  заявок
(предложений)  на  предоставление  субсидии  из  бюджета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства
на  возмещение  затрат  на  содержание  коров»,  утвержденное  постановлением
администрации города Южно - Сахалинска от 02.06.2021 № 1569-па (далее -
Положение) следующие изменения:

3.1. Наименование Положения после слова «коров» дополнить словами
«и северных оленей».

3.2.  В пункте  1.1 и далее  по тексту Положения,  после слова «коров»
дополнить слова «и северных оленей» в соответствующем падеже.

4. Внести в Состав комиссии  по рассмотрению заявок (предложений) на

4
предоставление  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства на возмещение
затрат  на  содержание  коров утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 02.06.2021 № 1569-па, (далее — Состав комиссии)
изменение,  дополнив  наименование  Состава  комиссии  после  слова  «коров»
словами «и северных оленей».

5. Подпункты 2.3, 2.16.1, 2.16.3 настоящего постановления вступают в
силу с 01.01.2023.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города     С.А.Надсадин

5

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.03.2022 № 593-  па

Директору Департамента
продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска
_____________________________________
от ЛПХ
_____________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)
Адрес местонахождения хозяйства:
_____________________________________
Адрес места жительства владельца ЛПХ:
_____________________________________

(почтовый индекс, адрес)
ИНН ____________________________
Телефон _____________________________

ЗАЯВКА
на участие в отборе на получение субсидии

предоставляемой гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства
на возмещение затрат на содержание коров и северных оленей

Прошу  предоставить  субсидию  на  возмещение  затрат  на  содержание  коров  и
северных оленей за _________________________

Расчетный (корреспондентский) счет N __________________________________
в _________________________________________________________________________

                        (наименование отделения банка)
Поголовье  коров и северных оленей в личном подсобном хозяйстве по состоянию

на _____________ 202_ года составляет __ голов.

Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет"  информации  об  участнике  отбора,  о  подаваемой  участником  отбора  заявке,  иной
информации  об  участнике  отбора,  связанной  с  соответствующим  отбором,  на  получение
персональных данных, необходимых для предоставления субсидии владельцам личных подсобных
хозяйств на возмещение затрат на содержание коров и северных оленей, из иных государственных
органов и органов местного самоуправления.

Гарантирую полноту и достоверность предоставленных документов, информации, сведений.

    Перечень прилагаемых документов:
1. Копия паспорта на ___ л.
2. Выписка из похозяйственной книги на ___ л.
3. Реквизиты для перечисления субсидии ___ л.

Подпись заявителя ______________________  Дата __________________________